Interessada para apenar a EPD Guarapuava Batel com a perda de um mando de campo ou portões fechados pela infração ao art. 243-G do 

CBJD. 

O Tribunal Pleno por unanimidade conheceu dos Recursos e no mérito, por maioria, deu provimento ao Recurso da Procuradoria para 

majorar a pena de suspensão para 10 (dez) partidas e aplicar pena pecuniária no valor de R$ 15000,00 (quinze mil) reais pela infração ao art. 

243-G do CBJD com responzabilidade solidária da EPD Batel e, por unanimidade negou provimento ao Recurso Voluntário do atleta 

EMBARGADO: DIEGO GUSTAVO RODRIGUES DE LIMA 

EMBARGADA: NACIONAL S/A, 

EMBARGADO: PAULO VITOR ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA